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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik


	Ministri i Turizmit dhe Mjedisit 

	Nr
	Titulli i projektaktit
	Lloji i aktit 
	Ministri propozues
	Koha e pritshme për miratimin e projektaktit
	Periudha e pritshme e zbatimit të konsultimit publik
	Aktorët e targetuar
	Metodat e konsultimit
	Kontakti i personit/ave përgjegjës për menaxhimin e konsultimit publik

	





1
	Për disa ndryshime në vendimin nr. 417, datë 25.06.2014 “Për miratimin e tarifave të lejeve të mjedisit”, i ndryshuar.
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori I
	Shkurt-Mars
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	






2
	"Për shpalljen"Park Kombëtar", (Kategoria II) të një zone të mbrojtur
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori I
	Mars-Prill
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik;  Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	






3
	Për shpalljenPark Natyror", (Kategoria IV), të një zone të mbrojtur
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori I
	Mars-Prill
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	





4
	"Për miratimin e kërkesave për menaxhimin e mbetjeve spitalore"
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori II
	Maj- Qershor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	





5
	Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 220, datë 11.3.2015 “Për miratimin e procedurës dhe kritereve për pajisjen me ekoetiketë, mënyrën e përdorimit dhe vlefshmërinë e saj, dhe përbërjen e funksionimin e komisionit për lëshimin e ekoetiketës”
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori II
	Maj- Qershor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	






6
	Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 598, datë 01.7.2015, të këshillit te ministrave “Për përcaktimin e rregullave dhe të procedurave për vlerësimin e ndikimit në mjedisin ndërkufitar”
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori II
	Qershor -Korrik
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	






7
	"Për disa shtesa dhe ndryshime në VKM nr. 633, datë 15.7.2015 “Për miratimin e procedurave dhe të kërkesave për dhënien e skemave të ekomenaxhimit dhe auditimit”
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori III
	Shtator-Tetor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik;  Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	


8
	"Për miratimin e masave për programet për parandalimin e krijimit të mbetjeve"
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori III
	Tetor-Nëntor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	







9
	"Për përcaktimin e rregullave të detajuara për organizimin dhe funksionimin e regjistrit, produktet dhe pajisjet përkatëse që regjistrohen, detyrimet e sipërmarrësve për të raportuar, si dhe niveli i aksesueshmërisë së
regjistrit"
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori III
	Tetor-Nëntor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	





10
	"Për disa ndryshime në vendimin nr.466 date 3.7.2019 "Për miratimin e dokumentit strategjik dhe të planeve kombëtare për zbutjen e gazeve me efekt serrë dhe përshtatjen ndaj ndryshimeve klimatike"
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori III
	Tetor-Nëntor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik;  Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	






11
	"Për rishikimin e vendimit të Këshillit të Ministrave me nr. 581, datë 6.10.2021 "Për miratimin e dokumentit të Kontributit Kombëtar të Përcaktuar"" 2025-2035"
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori III
	Tetor-Nëntor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	





12
	"Per disa ndryshime në vendimn nr. 665, datë 21.9.2016 "Për eksportin dhe importin e Kimikateve te rrezikshme"
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori III
	Nëntor-Dhjetor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  

	



13
	"Për disa ndryshime në vendimin nr. 594, datë 10.9.2014 “Për miratimin e strategjisë kombëtare për cilësinë e ajrit të mjedisit” dhe vendimin nr. 412, datë 19.6.2019 "Për miratimin e planit kombëtar për menaxhimin e cilësisë së ajrit”"
	Projektvendim
	MTM
	Katër mujori III
	Nëntor-Dhjetor
	Sektori Privat, Institucionet shtetërore, Shoqëria Civile
	Regjistri Elektronik i Njoftimit dhe Konsultimit Publik; Takime konsultative me grupet e interesit; Dëgjesa Publike; Posta Elektronike
	Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  






1

